

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS									
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos									
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE REQUALIFICAÇÃO E CONCLUSÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO DE GARANHUNS - CEAGA									
LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE									
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 182/2023 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 071/2023 - TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023									
INÍCIO: 22/08/2023 - TÉRMINO: 22/08/2024									
EMPRESA: B.L. Construtora e Serviços Ltda - ME									
CNPJ: 14.780.720/0001-10									
Item	Código	Descrição dos serviços do Orçamento			Execução Física (Quantidade)			Execução Financeira (R\$)	
		Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medida no período	Acumulado até o período	Devido %
1.4.1.2.7	93022	SINAPI	UN	21,00	R\$ 66,23	R\$ 1.390,77	21,00	1.390,77	100,00%
1.4.1.2.8	93015	SINAPI	UN	30,00	R\$ 36,69	R\$ 1.100,83	30,00	1.100,83	100,00%
1.4.1.2.9	11818	ORSE	UN	21,00	R\$ 25,53	R\$ 536,19	21,00	536,19	100,00%
1.4.1.3.0	91061	SINAPI	M	15,00	R\$ 16,37	R\$ 245,56	15,00	245,56	100,00%
1.4.1.3.1	93011	SINAPI	M	54,00	R\$ 57,58	R\$ 3.109,36	54,00	3.109,36	100,00%
1.4.1.3.2	93024	SINAPI	UND	9,00	R\$ 69,03	R\$ 621,26	9,00	621,26	100,00%
1.4.1.3.3	93016	SINAPI	UND	18,00	R\$ 45,33	R\$ 815,92	18,00	815,92	100,00%
1.4.1.3.4	8925	ORSE	UND	9,00	R\$ 10,75	R\$ 96,79	9,00	96,79	100,00%
1.4.1.3.5	93014	SINAPI	UND	5,00	R\$ 23,01	R\$ 115,02	5,00	115,02	100,00%
1.4.1.3.6	97667	SINAPI	M	75,00	R\$ 14,35	R\$ 1.076,04	75,00	1.076,04	100,00%
1.4.2	99995	SINAPI	m²	10,32	R\$ 50,85	R\$ 524,77	10,32	524,77	100,00%
1.4.2.1	92421	SINAPI	m²	10,32	R\$ 30,75	R\$ 317,30	10,32	317,30	100,00%
1.4.2.2	96533	SINAPI	m²	10,86	R\$ 150,90	R\$ 1.638,75	10,86	1.638,75	100,00%
1.4.2.4	92269	SINAPI	m²	9,88	R\$ 310,47	R\$ 3.087,40	9,88	3.087,40	100,00%
1.4.2.5	94965	SINAPI	m³	7,07	R\$ 567,09	R\$ 4.154,95	7,07	4.154,95	100,00%
1.4.2.6	87864	SINAPI	m²	86,08	R\$ 7,79	R\$ 670,56	86,08	670,56	100,00%
1.4.2.7	87530	SINAPI	m²	137,10	R\$ 51,23	R\$ 7.023,63	137,10	7.023,63	100,00%
1.4.2.8	12105	ORSE	m²	16,73	R\$ 553,74	R\$ 9.283,99	16,73	9.283,99	100,00%
1.5	99459	SINAPI	m²	369,60	R\$ 155,04	R\$ 57.254,54	369,60	57.254,54	100,00%
1.5.1	99814	SINAPI	m²	13.286,94	R\$ 2,23	R\$ 29.634,33	13.286,94	29.634,33	100,00%
1.5.1.2	1916	ORSE	m²	900,90	R\$ 13,78	R\$ 12.441,96	900,90	12.441,96	100,00%
1.5.1.3	3240	ORSE	m	171,00	R\$ 24,25	R\$ 4.146,75	171,00	4.146,75	100,00%
1.5.1.4	36	ORSE	m	253,08	R\$ 12,12	R\$ 3.066,12	253,08	3.066,12	100,00%
1.5.1.5	97647	SINAPI	m²	480,00	R\$ 3,83	R\$ 1.839,51	480,00	1.839,51	100,00%
1.5.2	93358	SINAPI	m³	211,43	R\$ 83,88	R\$ 17.734,74	211,43	17.734,74	100,00%
1.5.2.1	98895	SINAPI	m³	233,48	R\$ 50,85	R\$ 11.872,45	233,48	11.872,45	100,00%
1.5.3	107723	SINAPI	m³	11,05	R\$ 307,44	R\$ 4.000,21	11,05	4.000,21	100,00%
1.5.3.1	10040	ORSE	m³	21,38	R\$ 17,59	R\$ 376,07	21,38	376,07	100,00%
1.5.3.2	96875	SINAPI	m³	213,75	R\$ 2,90	R\$ 619,87	213,75	619,87	100,00%
1.5.3.4	95241	SINAPI	m³	171,00	R\$ 30,71	R\$ 5.252,81	171,00	5.252,81	100,00%

Raphael Rodrigues da Silva
Engenheiro Civil
CREA-PE 68273

Breno Hugo B. Inocêncio
Engenheiro Civil
CREA-PE 38291-D

Sinval Rodrigues Albino
Port. nº 004/2023-GP nº 005/2025-GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Serv. Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS											
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos											
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08/2025											
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE REQUALIFICAÇÃO E CONCLUSÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO DE GARANHUNS - CEGAC											
LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE											
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 18/2023 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 07/2023 - TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023											
INÍCIO 22/08/2023 - TÉRMINO 22/08/2024											
EMPRESA: B.L Construtora e Serviços Ltda - ME											
CNPJ: 14.780.720/0001-10											
PERÍODO MEDIÇÃO											
18/07/2023 A 19/05/2025											
DATA											
19/05/2025											
VALOR DO CONTRATO											
R\$ 2.295.128,34											
VALOR MEDIÇÃO ANTERIOR											
R\$ 1.593.032,46											
VALOR MEDIÇÃO											
R\$ 186.028,15											
ACUMULADO											
R\$ 1.779.060,61											
SALDO											
R\$ 516.065,73											
Encargado Físico (Quantidade)											
Encargado Financeiro (R\$)											
Item	Código	Descrição	Qtdes	Preço Unitário de BDI	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incl. o período	Desvio %
1.5.3.5	104162	SINAPI									
		PRO EM GRANULITE, MAMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM									
		ESPESURA DE 8 MM, INCLUSIVE MISTURA EM BETONERA, COLOCAÇÃO DAS UNIDADES,									
		AF 06/2020	m²	188,28	R\$ 20.985,68	188,28		20.985,68		20.985,68	100,00%
1.5.3.6	2187	ORSE									
		Polimento de piso de alta resistência (freeston)	m²	2.998,18	R\$ 109.493,53	2.998,18		109.493,53		109.493,53	100,00%
1.5.3.7	101819	SINAPI									
		RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDROS, REJUNTAMENTO COM									
		ARGAMASSA, COM REAPOVOAMENTO DOS PARALELEPÍEDROS, PARA O									
		FECHAMENTO DE VÁLIAS - INCLUSIVE RETIADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	m²	163,49	R\$ 12.805,07	163,49		12.805,07		12.805,07	100,00%
1.5.4											
		PINTURA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS									
		DEMAIOS, AF 06/2023	m²	917,13	R\$ 13.371,75	917,13		13.371,74		13.371,74	100,00%
1.5.4.1	88489	SINAPI									
		PINTURA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOIS,	m²	433,31	R\$ 7.401,27	391,21		6.081,85		6.081,85	90,28%
1.5.4.2	88488	SINAPI									
		REJUNTAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA, AF 01/2020	m²	2.234,07	R\$ 23.256,62	2.234,07		23.256,62		23.256,62	100,00%
1.5.4.3	100717	SINAPI									
		PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO TIPO ZARÇÃO APLICADA A ROLO OU	m²	2.234,07	R\$ 61.414,47	2.234,07		61.414,47		61.414,47	100,00%
1.5.4.4	100722	SINAPI									
		PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERIL) EXECUTADO EM OBRA (POR	m²	2.234,07	R\$ 61.414,47	2.234,07		61.414,47		61.414,47	100,00%
		DEMAIO, AF 01/2020	m²	2.234,07	R\$ 61.414,47	2.234,07		61.414,47		61.414,47	100,00%
1.5.4.5	100770	SINAPI									
		REJUNTAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERIL)	m²	3.464,05	R\$ 193.883,10	3.464,05		193.883,10		193.883,10	100,00%
		APLICADA A ROLO DO PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERIL)	m²	3.464,05	R\$ 193.883,10	3.464,05		193.883,10		193.883,10	100,00%
1.5.4.6	88487	SINAPI									
		EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOIS,	m²	1.126,83	R\$ 20.593,29	1.126,83		20.593,29		20.593,29	100,00%
1.5.4.7	102491	SINAPI									
		PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOIS, INCLUSIVE	m²	354,09	R\$ 8.400,61	354,09		8.400,61		8.400,61	100,00%
		REQUALIFICAÇÃO AF 09/2021	m²	354,09	R\$ 8.400,61	354,09		8.400,61		8.400,61	100,00%
1.5.5											
		Porta em aço, em chapa galvanizada, n24, rasada, de enrolar	m²	5,54	R\$ 256,44	5,54		1.420,67		1.420,67	71,19%
1.5.5.1	1857	ORSE									
		FECHADURA PARA PORTA DE ENROLAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	5,54	R\$ 256,44	5,54		1.420,67		1.420,67	71,19%
1.5.5.2	Colado	CEGAC									
		BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	UNO	49,00	R\$ 2.308,68	49,00		2.308,68		2.308,68	100,00%
1.5.5.3	91287	SINAPI									
		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM OCA (LIVE DO MEIO), PADRÃO	UN	5,00	R\$ 1.312,65	5,00		525,06		787,59	100,00%
1.5.5.4	90844	SINAPI									
		MÉDIO, 802JOLICA, ESPESURA DE 2,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM	UN	4,00	R\$ 5.092,96	4,00		5.092,96		5.092,96	100,00%
1.5.5.5	91304	SINAPI									
		E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO RUFO - FORNECIMENTO	UN	4,00	R\$ 5.092,96	4,00		5.092,96		5.092,96	100,00%
1.5.5.6	91304	SINAPI									
		E INSTALAÇÃO AF 12/2019	UN	4,00	R\$ 5.092,96	4,00		5.092,96		5.092,96	100,00%
1.5.5.7	91304	SINAPI									
		PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE RUFO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 259,84	2,00		519,68		519,68	100,00%
1.5.5.8	90854	SINAPI									
		PORTA DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PARA 14,65C	m²	12,48	R\$ 439,77	12,48		5.468,32		5.468,32	100,00%
1.5.6											
		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA	m²	12,48	R\$ 439,77	12,48		5.468,32		5.468,32	100,00%
1.5.6.1	91953	SINAPI									
		INTERLUPOR SIMPLES (11 MÓDULO), 10A/250V, INCLUSIVE SUPORTE E PLACA -	UN	6,00	R\$ 206,94	6,00		1.241,80		1.241,80	34,05%
1.5.6.2	91930	SINAPI									
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 03/2023	M	6,00	R\$ 206,94	6,00		1.241,80		1.241,80	34,05%
1.5.6.3	101886	SINAPI									
		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOADO, 6 MM², ANTI CHAMA 550/750 V, PARA CIRCUITOS	M	5.893,57	R\$ 82.160,81	5.893,57		2.286,29		2.286,29	3,68%
1.5.6.4	101883	SINAPI									
		TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 03/2023	M	288,23	R\$ 5.116,08	288,23		4.135,75		4.135,75	80,84%
1.5.6.5	101886	SINAPI									
		CABO DE COBRE ISOADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 550/750 V, INSTALADO EM	M	288,23	R\$ 5.116,08	288,23		4.135,75		4.135,75	80,84%
1.5.6.6	101883	SINAPI									
		ELETROCALHA DO PRÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	M	288,23	R\$ 5.116,08	288,23		4.135,75		4.135,75	80,84%
1.5.6.7	101881	SINAPI									
		EMBITRIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A,	UN	1,00	R\$ 646,33	1,00		646,33		646,33	100,00%
1.5.6.8	101881	SINAPI									
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 646,33	1,00		646,33		646,33	100,00%
1.5.6.9	101881	SINAPI									
		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE	UN	1,00	R\$ 1.122,16	1,00		1.122,16		1.122,16	100,00%
1.5.6.10	97584	SINAPI									
		EMBITRIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A -	UN	1,00	R\$ 1.122,16	1,00		1.122,16		1.122,16	100,00%
1.5.6.11	97584	SINAPI									
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 10/2020	UN	1,00	R\$ 1.122,16	1,00		1.122,16		1.122,16	100,00%
1.5.6.12	97584	SINAPI									
		LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE	UN	37,00	R\$ 4.336,40	37,00		13.743,68		13.743,68	100,00%
1.5.6.13	97584	SINAPI									
		36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 03/2020	UN	117,20	R\$ 4.336,40	117,20		13.743,68		13.743,68	100,00%
1.5.6.14	97583	SINAPI									
		LUMINÁRIA TIPO CAIXA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE	UN	12,00	R\$ 1.010,88	12,00		12.129,60		12.129,60	100,00%
1.5.6.15	101881	SINAPI									
		18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 03/2020	UN	37,74	R\$ 113,22	37,74		4.248,96		4.248,96	100,00%
1.5.6.16	101881	SINAPI									
		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 AIT 50A -	UN	3,00	R\$ 37,74	3,00		113,22		113,22	100,00%
1.5.6.17	7143	ORSE									
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 10/2020	UN	109,57	R\$ 1.095,70	109,57		11.791,68		11.791,68	100,00%
1.5.6.18	12770	ORSE									
		TH horizontal, 100 x 50mm para eletroduto metálico (ref. Mopa ou similar)	UN	96,00	R\$ 113.719,68	96,00		11.791,68		11.791,68	100,00%
1.5.6.19	12770	ORSE									
		Luminária high bay led DC 100W, 150W (1-450W) 5000K, 150 (120W), em alumínio com	UN	96,00	R\$ 113.719,68	96,00		11.791,68		11.791,68	100,00%
1.5.6.20	12770	ORSE									
		af. 12/2017	UN	96,00	R\$ 113.719,68	96,00		11.791,68		11.791,68	100,00%
1.5.6.21	13355	ORSE									
		Fornece e instalação de suporte de flutuação em chapa de aço galvanizado, para	UN	96,00	R\$ 24.788,16	96,00		24.788,16		24.788,16	100,00%
1.5.6.22	13355	ORSE									
		02 luminária, encaixe em poste com topo de Ø de 60,3mm externo, da indústria ou	UN	96,00	R\$ 24.788,16	96,00		24.788,16		24.788,16	100,00%
1.5.6.23	90855	SINAPI									
		MADEIRA ATERRAMENTO 5/8" PARA SIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	13,00	R\$ 1.596,32	13,00		1.596,32		1.596,32	100,00%
1.5.6.24	90855	SINAPI									
		AF 12/2017	UN	13,00	R\$ 1.596,32	13,00		1.596,32		1.596,32	100,00%
1.5.6.25	91867	SINAPI									
		ELETRODUTO RÍGIDO RSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (1M), PARA CIRCUITOS TERMINAIS,	M	116,00	R\$ 1.363,00	116,00		1.363,00		1.363,00	100,00%
1.5.6.26	91867	SINAPI									
		INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 03/2023	UN	11,75	R\$ 1.363,00	11,75		1.363,00		1.363,00	100,00%
1.5.6.27	92870	SINAPI									
		CAIXA RETANGULAR 8" x 8" ALTA (2,00 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE	UN	28,00	R\$ 1.013,88	28,00		1.013,88		1.013,88	100,00%
1.5.6.28	92870	SINAPI									
		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 03/2023	UN	28,00	R\$ 1.013,88	28,00		1.013,88		1.013,88	100,00%

Raphael Barros de Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE 0273

Brando Hugo B. Inocêncio
Engenheiro Civil
CREA-PE 38291-D

Sinval Rodrigues Albino
Port. nº 004/2025-GP - Port. nº 005/2025-GP
Sec. de Infraestrutura, Obras e Ser. Públicos
Prefeitura Municipal de Garanhuns

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS									
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos									
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08/2025									
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE REQUALIFICAÇÃO E CONCLUSÃO DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO DE GARANHUNS - CEAGA									
LOCAL: MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE									
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 182/2023 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 071/2023 - TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023									
INÍCIO: 22/08/2023 - TÉRMINO: 22/08/2024									
EMPRESA: B.L. Construtora e Serviços Ltda - ME									
CNPJ: 14.780.722/0001-10									
PERÍODO MEDIÇÃO									
18/01/2025 A 19/05/2025									
19/05/2025									
VALOR DO CONTRATO:									
R\$ 2.295.126,34									
VALOR MEDIÇÃO ANTERIOR:									
R\$ 1.593.032,46									
VALOR MEDIÇÃO:									
R\$ 186.028,15									
ACUMULADO:									
R\$ 1.779.060,61									
SALDO:									
R\$ 516.065,73									
DATA									
19/05/2025									
Execução do Serviço (Quantidade)									
Medida no período									
Acumulado até o período anterior									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									
Medida no período									
Acumulado até o período									

